
Druk Nr 140/2005 
Projekt z dnia 
17 maja 2005 r. 

 
UCHWAŁA Nr 

RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 
z dnia 

 
w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu sprzedaży, podawania i spożywania 
napojów alkoholowych na określonym obszarze miasta Łodzi. 
  

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 
oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia  
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  
(Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231, Nr 167, poz. 1372, z 2003 r. Nr 80, poz. 719, Nr 122, 
poz. 1143, z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 99, poz. 1001 Nr 152, poz. 1597 i Nr 273, poz. 2703 
oraz z 2005 r. Nr 23, poz. 186), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Z uwagi na konieczność zapewnienia porządku publicznego w czasie świąt 
studenckich „Juwenalia 2005” obchodzonych przez studentów Uniwersytetu Łódzkiego 
wprowadza się w dniach 27 - 29 maja 2005 r. zakaz sprzedaży, podawania i spożywania 
napojów alkoholowych w placówkach handlowych i zakładach gastronomicznych 
zlokalizowanych przy: 
1)   ul. Tamka (numery parzyste i nieparzyste) - na odcinku od ul. Pomorskiej do ul. Styrskiej; 
2)   ul. Styrskiej (numery parzyste i nieparzyste) - cała; 
3)   ul. Lumumby (numery parzyste i nieparzyste) - cała; 
4) ul. Pomorskiej (numery parzyste i nieparzyste) - na odcinku od ul. Tamka 
       do ul. Konstytucyjnej. 

 
§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

 
 

                 Przewodniczący    
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi                                                                    

           Sylwester Pawłowski  
 
  

 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 
 

Podjęcie proponowanej uchwały stanowi wyraz troski władz Miasta o bezpieczeństwo 

osób uczestniczących w imprezach organizowanych w ramach świąt studenckich „Juwenalia” 

obchodzonych przez studentów Uniwersytetu Łódzkiego w dniach 27-29 maja 2005 r.  

Tragiczne wydarzenia, które miały miejsce podczas ubiegłorocznych Juwenaliów 

Uniwersytetu Łódzkiego skłaniają władze Łodzi do podjęcia zdecydowanych działań w celu 

wyeliminowania podobnych zdarzeń w czasie zbliżających się studenckich uroczystości. 

Celem nadrzędnym pozostaje w tej sytuacji zapewnienie porządku publicznego na terenie i w 

najbliższej okolicy osiedla akademickiego Uniwersytetu Łódzkiego. 

Podjęcie uchwały stanowi ponadto odpowiedź na apel władz Uniwersytetu Łódzkiego, 

przedstawiony w załączeniu.  

Określony w projekcie uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie wprowadzenia 

czasowego zakazu sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na 

określonym obszarze miasta Łodzi tryb wejścia w życie aktu prawa miejscowego z dniem 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego znajduje uzasadnienie 

prawne w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718 z późn. zm.).  

Mając na uwadze fakt, że najbliższa sesja Rady Miejskiej w Łodzi odbędzie się w 

dniu 25 maja br., niezbędne było takie określenie momentu wejścia w życie projektowanego 

aktu, aby czasowy zakaz sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych na 

określonym obszarze miasta Łodzi mógł zostać skutecznie wprowadzony w dniach  

27-29 maja br. Rozwiązanie to nie stoi ponadto w sprzeczności z zasadami demokratycznego 

państwa prawnego.  

 

 


